Baixada Santista Energia S.A.
Pça. Mal. Stênio Caio de Albuquerque Lima, nº1
Jd das Indústrias – CEP 11555-000 – Cubatão – SP
Tel: 13 3362 4800   Fax: 13 3362 4818

1/1

CNPJ/MF Nº 03.059.729/0001-21
NIRE 35 300 3486 99

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

AGE Nº 003/2024

REALIZADA EM 16/05/2024

Certifica-se para os devidos fins, que a Baixada Santista Energia S.A. (BSE),

empresa controlada pela Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, em reunião

Assembleia Geral Extraordinária levada a efeito em 16/05/2024, às 11h00, sob a

presidência da Assembleia Geral Sra. Aline Dias Leonardi, deliberou sobre a

proposta de análise anual quanto ao atendimento das metas propostas e resultados

da Baixada Santista Energia S.A. referente ao exercício de 2023, tendo a Assembleia

decidido por:

Aprovar a proposta de análise anual quanto ao atendimento das metas propostas e

Resultados da Baixada Santista Energia S.A. referente ao exercício de 2023,

conforme a Ata RDE BSE nº 280/2024 de 22/03/2024 e resumido no Quadro abaixo:

Quadro – Resultado das Metas 2023 da BSE

Fonte: Demonstrações Financeiras do exercício findo em 31/12/2023 da BSE

Rio de Janeiro/RJ, 05 de junho de 2024

________________________________

Aline Dias Leonardi

Presidente da Assembleia Geral

Indicadores

Métricas de topo
Sigla

Unidade de

 Medida

Objetivo da

Meta
Meta 2023 Realizado Atingimento

Fluxo de Caixa Operacional FCO R$ milhões
Quanto maior,

melhor
125,66 127,04 Sim

Retorno sobre o Patrimônio Líquido Médio ROAE %
Quanto maior,

melhor
4,42 5,20 Sim

Indicadores

Métrica específica
Sigla

Unidade de

 Medida

Objetivo da

Meta
Meta 2023 Realizado Atingimento

Despesas Gerais e Administrativas administrável DG&A adm R$ milhões
Quanto menor,

melhor
0,68 0,40 Sim

Aline Dias Leonardi (5 de junho de 2024 14:22 ADT)
Aline Dias Leonardi

https://assinaturaspetrobras.na4.adobesign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAtyRVsahNBDlaDnnv82sfhjMDyVWXfZCo

BSE - Extrato de Ata - Metas e Resultados
2023_05.06.2024
Relatório de auditoria final 2024-06-05

Criado em: 2024-06-05

Por: Lizandra Sena Da Silva (lizandra.silva.prestserv@petrobras.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAtyRVsahNBDlaDnnv82sfhjMDyVWXfZCo

Histórico de "BSE - Extrato de Ata - Metas e Resultados 2023_0
5.06.2024"

Documento criado por Lizandra Sena Da Silva (lizandra.silva.prestserv@petrobras.com.br)
2024-06-05 - 17:15:31 GMT- Endereço IP: 181.189.86.160

Documento enviado por email para Aline Dias Leonardi (aleonardi@petrobras.com.br) para assinatura
2024-06-05 - 17:16:00 GMT

Aline Dias Leonardi (aleonardi@petrobras.com.br) concordou com os termos de uso e em fazer negócios
eletronicamente com Petroleo Brasileiro S/A
2024-06-05 - 17:22:55 GMT- Endereço IP: 201.17.126.205

Documento assinado eletronicamente por Aline Dias Leonardi (aleonardi@petrobras.com.br)
Data da assinatura: 2024-06-05 - 17:22:55 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 201.17.126.205

Contrato finalizado.
2024-06-05 - 17:22:55 GMT